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REPUBLIC OF VANUATU 
~---.~.-------.. -

THE LANDS REFEREE (AMENDME~lT) ACT NO. 12 OF' 1984 

Arrangement of Sections 

Amendments to Act No. 15 of: 1982. 

Commencement. 



REPUBLIC OF VANUATU 

THE LANDS REFEREE (AMENDM]"N'O ACT NO. 12 OF 1984 

Assent: 24/5/84 
Commencement: 2/7/84 

An Act to amend the Lands Referee Act No. 15 of 1982. 

BE IT ENACTED by the President and Parliament as follows:-

AMENDMENTS TO ACT NO. 15 OF 1982 
1. The Lands Referee Act No. 15 of 1982 is hereby amended by the 

insertion after section 7 of the following new sections -

"INDEHNITY FOR ACTS AND otnSSIONS 
7A. No action shall lie and no proceedin8s shall be taken against 

the Government or the Lands Re~eree or other person in respect 
of anything done or omitted to be done by the Lands Referee or 
any person acting under his directions in good faith in the 
performance of his functions under any law. 

POI,ER OF ENTRY UPON LAND 
7B. The Lands Referee may with or without assistants enter upon 

and inspect any land for the purpose of the exercise of his 
functions under any law. 

OFFENCES 
7C. Any person who -

COMMENCEMENT 

(a) 

(b) 

obstructs or otherwise unlawfl!lly interferes with the 
performance by the Lands Referee or any person acting 
under his di.rections in good faith in the performance of 
his functions under any law; or 

knowingly supplies 
acting under his 
purposes of this 
particular, 

to the Lands Referee or any person 
directions any information for the 

Act which is false in any material 

shall be guilty of an offence. 

Penalty, fine of 100,000 vatu or imprisonment for 6 months or 
both such fine and imprisonment. 

2. This Act shall come into force on the date of its pJblication in the 
Gazette. 
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REPUBUQUE DE VANlJf\TU 

Promulguee: 24/5/84 
Entree en vigu8ur: 2/7/84 

LOI N° 12 DE 1984 RELATIVE A LA LOI SUR L' ARBITf<E 

DES LITIGES FONCIERS 

portant modification de la 10i nO 15 de 1982 relative 8 l'arbitre des litiges 
fanciers. 

Le p~esident de la Republique et le Parlement promulguent le texte suivant 

MODIFICATION DE LA LOI N° 15 DE 1982 
1. Les articles suivants sont ajoutes aprBs l' article 7 de la loi. nO 15 de 1982 

relative a l'arbitre des litiges fonciers : 

"IMMUNITE EN MATIERE D'ACTES ET OMMISSIONS 
7A. Les actes et ommissions de l'afbitre ou des personnes agi.ssant de 

bonne foi, sur ses instructions et dans l'exercice officiel de leurs fonc­
tiOliS, ne peuvent faire l'objet d'aucune action en justice. 

DROITS D'ACCES AUX TERRES 
7B. L 'arbi tre ··peut, seul ou accompagne de collaborateurs, penetrer sur tout 

fonds de terre en vue d'y pro ceder a une inspection dans le cadre de 
l'exercice officiel de ses fonctions. 

INFRACTIONS 
7C. Se rend coupable d'une infraction celui qui 

a) empeche ou entrave illegalement l'action de l'arbitre DU des persollnes 
agissant de bonne foi, sur ses instructions, dans l'exercice offi.ciel 
de leurs fonctions ; 

b) dans le cadre de la presente loi, communique delibe.rement de faux 
renseignements a l'arbitre ou a toute personn" agissant sur ses 
instructions. 

Peine: amende de 100.000 VT ou emprisonnement de 6 mol.s DU .lE;' deux. 
peines a la fois." 

ENTREE EN VIGUEUR 
2. La presente loi entrera en vigueur le jour de sa pUblication au Journal 

officiel. 
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Head Tax 
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of Head Tax 
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to Pay Head 
Tax 

..;,.T;..;,H;;;,E __ .... EF ...... A .. T""E ___ .:::.L:::.O;::.CA:.:,.L::.. .. GOVERNMENT C0l1!:i£lh 

THE HEAD TAX REGIONAL LAW NO 1 OF 1984 

To provide for a Heaa Tax, for the collection or payment of 
such tax and for ~atters connected therewith. 

IN EXERCISE of the puwer contained in section 26 of the 

Decentralisation Act NO 11 of 1980, the Local Government 

Council hereby makes tM~ following R~gional Law :-

1 

2 

3 

4 

In this Regiona:r: Law unless the context otllerwise 

requires -

"Council" means the 

Council; 

EFATE Local Government 

"officer" means any officer employed by the council 

including any offiter in the service of an Area Council. 

There is hereby created an annual head tax which shall 

be known as the Head Tax. 

The head tax shall be assessed as follows :-

(a) ~lales ___ Q.QQ __________ vt; 

( b) 
300 Females _______________ vt. 

Subject to Section 7 every adult person who is neither 

less than 18 years old nor mor~ than 59 years old, 

and who -

(a) is resident within the boundaries bf the Council 

for at least six months; or 

(b) intends to be resident within the boundaries 

of the Council for at least six man'ths; or 

(c) retains a right to property or land or other 

customary claims within the boundaries of the 

council; 

/ .... , 



When Head 
Tax due 

Late Payments 

Exemptions 

Head Tax to 
recovered, as 
civil debt 

Offenc:e 

2/ 

shall be liable to pay to the Council the head tax as 

provided in Section 3. 

5 

6 

7 

B 

9 

The head tax shall become payable not later than 
the last day in the month of __ J:lJ:j;'O..P..er-o ________ ,_, 

In,the case of late payment, the amount of head tax 

shall be increased by 50% provided that any amount 

paid shall not exceed 2,500 vt. 

The following categories of persons shall be 

exempted from full or part psyment of the head tax: 

(a) any person between the ages of IB and 21 

years, inclusive, who satisfies the Secretary 

or an officer authorised by him that he is a 

full-time stUdent; 

Cb) any person who by reason of physical or mental 

disability has been specifically exempted by 

decision of the Council; 

(c) any person who by reason of povertv or for 

any other good reasons has been 8pecifl~allu 

exempted by decision of the council. 

. If a person fails to pay the head tax to wrlicll iie iB 

liable, the council may recover the tax due includinq 

any surcharge as a civil debt together with coats 

and in addt tion to any other penalty bJ;·':.ch a CDUI'i; 

may impose in accordance with Section g~ 

Any person who fails to pay the head tax shall be 

guilty of an offehce and shall on convictlDn, 

be liable to a fine not exceeding 20,COO ut or to a 

period of imprisonment not exceeding six months or 

to both such fine and imprisonment. 



Commencement 10 

- 3 -

This Regional Law shall come into force on the 
date of its publication in the Gazette. 

~ under the seal of the EFATE 

Local Government Council at Port-Vila this 

Sixthliay of February 1984. 

, ........ ~ .........• 
SECREl'ARY COUNCIL !I1El'IDER 

Approved by the Minister this ••• ;~7f.~-:~ ••••••• day of ~~,.e ••.. 198(";i 



Defini tions 

Institution 
de la 
cspitation 

FiJ:(ation de 
la oapitation 

Personnes 
assujetties ~ 
la cspitation 

LE CONSEIL PROVINCIAL DE VAn: _ . .",. "" "'" =, ,~_ "" ,r. ,.~ ~" k-~ •• " m 

ARRETE Pfl,OVINCIAL NO 1 DE 1984 SUR LA CAPITATION '-""'.;.c.;:;;..;..;;;--'-.....;;,~..;..;;c • .:o.:.;;:;;..,_ •• __ • _____ .. ____ ~_._ .. w _ 

Instituant la capitation et d§finissant les modallt§s 

de perception DU de paiement de catt. taxe et d'autre8 

questions connexes~ 

LE CONSEIL PROVINCIAL 

VU l'article 26 de la 10i NO 11 de 1980 sur le 

decentralisetion: 

1 

2 

:3 

4 

ARRETE 

Dans le present arr!te provincial, sauf interpr6tation 

diff6rente dietee par le contexte: 

"agent" designe tout agent employ' par le Conseil, 

y compris tout agent travaillant au service d'un 

conseil depart~~Dntal; 

"Conseil" designe le conseil provincial de _.ll.A'reE. ___ •. _., • 

Par les presentes, il est cree una taxe annuel1e 

sut les personnes physiques appel'e capitation. 

La capitation est fixeede la ragon 8u1van~a: 

a) hommes V t i ______ 6DD ____ -' _'_ 

b) femmes ______ 3DD _______ vt 

Sous reserve de l'article 7, Bst tanu de payer au 

Conseil la capitation pr§vue I l'srticle 3 tout 

adulte ~ge d'au mains 18 ana et d'au plus 5S ana, 

et qui: 

a) resid'e dans la province depuis au mains G moleS; 

"b)s l'intention de r§sider dans ls province pendant 

au moins 6 moi~ DU 

c) detient un droit de propri~t' ou un droit sur 

des terras DU toute autre revendication coutumi~re 

dsns"la province. 



Echeance de 
lE! capitation 

. Arr ieres 

Action en 
recouvrement 

Infractions 

4 

6 

7 

B 

9 

-2-

La taxe doH IHre acquiltee au plus tard le dernier 

jour du mols de _OGTOBBE____ • 

Ap~is l'echesnce, la capitation est majoree de 50% 

~ condition que to~t montant verse ne depasse pas 

2.500 VT. 

Sont exemptees de. tout ou partie du paiement de 

la-capitation les categories de personnes suiuantes: 

a) toute personne @ge de 18 ~ 21 ans qui peut 

prouuer au secretaire ou ~ un agent habilite 

par ce dernier qu'elle est un etudiant a plein 

temps; 

b) toute personne qui, pour des raisons d'incapacite 

physique DU msntals, est exemptee a titre 

particulier. par decision du Conseil; 

c) toute personne qui, pour cause d'indigence DU 

sutres motifs valables, est exemptes a titre 

particulier par decision du Conseil. 

Si une perscnne n'acquitte pas la capitation dont 

el1e est redevable, le Conseil peut inten~er Gne 

action en recouvrement de la capitation exigible, 

de toute majoration et des depens ; le tr:liJuns.L ~lai'd. 

·peut en .outre fa ire application des peines privu8s 

~ l'article 9. 

Toute personne ne s'acquittant pas de la capitatIon 

cpmmet une infractiDn"qui la rend passible, apr~6 

stablissement de sa culpabilite, dtune amende 

n'excsdant pas 20,000 VT DU d'une peins dfemprisonnemen· 

n'excedant pas 6 mois, 011 des deu~ peines ~ la 

fois. 



Entree an vigueur 

- 3 -

10 Le presnet arrete provincj.al entrera en vigueur 
le jour de sa publication au journal officiel. 

Fait sous le sceau du conseil provincial de Vo.t& 

a Port-Vila, le 06 jour de Fevrier 1981+_ 

.. ~~~~~~~~~~~~~:.~.~.~.~ .....•....•.... 

Approuve par le Ministre le 

Secriitaire 

/3 k .b ,;2 .. 
•••••••• ~~ •••• 8 •••• 

v 

Ministre des 



Interpretation 

Creation of 
Head Tax 

Assessment 
of Head Tax 

Persons Liable 
to P ay Head 
Tax 

. THE PENTECDST 

To provide for' a Head Tax, for the collection or payment of 
such tax and for matters connected therewith. 

IN EXERCISE of the power contained in section 26 of the 

Decentralisation Act NO 11 of 1980, the Local Government 

Council hereby makes tM~ following R~gional Law :-

1 

2 

4 

In this Regiona! Law unless the context otherwise 

requires -

"Council" means the ___ I!~I!I~qq!!I ____ Local Government 
.. ", 

Council; 

"officer" means any officer employed by the council 

including any officer in the service of an Area Council. 

There is hereby created an annual head tax which shall 

be known as the Head Tax. 

The head tax shall be assessed as follows :-

(a) Males ___ ~qq __________ Vt; 

(b) Females ___ ~~~ _________ Vt. 

S~bject to Section 7 every adult person who is neither 

less than 18 years old nor more than 59 years old, 

and whO -

(a) is resident within the boundaries of the Council 

for at least six months; or 

(b) intends to be resident within the boundaries 

of the Council for at least six months; or 

(c) retains a right to property or land or other 

customary claims within the boundaries of the 

council ; 

/ .. '\ '\ 



When Head 
Tax due 

Late Payments 

Exemptions 

Head Tax to 
recovered' as 
civil debt 

Offence 

2/ 

shall be liable to pay to the Council the head tax as 

provided in Section 3. 

5 

6 

7 

B 

9 

The head tax shall become payable not later than 
OGTOBER the last day in the month of -------------------0 

In,the case of late payment, the amount of head tax 

shall be increased by 50% provided that any amount 

paid shall not exceed 2,500 ut. 

The following categories of persons ohall be 

exempted from full or part payment of the head tax: 

(a) any person between the ages of IB and 21 

years, inclusive, who satisfies the Secretary 

or an officer authorised by him that he is a 

full-time st!Jdent; 

(b) any person who by reason of physicsl or mental 

disability has been specifically exempted by 

decision of the Council; 

(c) any person who by reason of poverty or fnr 

any other good reasons has been Bp8cirir~1'.v 

exempted by decision of the council. 

.1f a person fails to pay the head tax to which ~I! ia 

liable, the council may recover the tax due i~cluding 

any surcharge as a civil debt together with costs 

and in addition to any other penalty L:".S:' a court 

may impose in accordance with Section 9. 

Any person who fails to pay the head tax shall ba 

guilty of an offehce and shall on conviction, 

be liable to a fine not exceeding 20,00[1 ut Cl' to a 

period of imprisonment not exceeding six months or 

to both such fine and imprisonment. 



Commencement 10 

MADE 

3/ 

This Regional Law shall come into force on the 

date of its publication in the Gazette. 

under the seal of the PENTECOST -------------------------
local Government Council at ABWATUNTORA this 

day of _!:I~:! ______________ 198!t"!'_ • 

< ••••••••••••••••• 

PRESIDENT 

.•. 11 ... 
SECRETARY 

~ ,", 
. --.....,. "\ 

"\ .. \ 
q Ministry \ '\\ 
~ of ':;;-il /L ~ ~ffairl ~ill 

~hY Regenv ~~~ 
Minister of Home s 

= ,-on _" '" 

COUNCIL MEMBER 



Definitions 

Institution 
.de la 
capitation 

Fixation de 
la capitation 

P ersonnes 
assujetties ~ 
la capitation 

LE CONSEIL PROVINCIAL DE PENTEGOST 

ARRETE PROVINCIAL NO 1 DE 1964 SUR LA CAPITATION 

Instituant la capitation et d~finiss~nt les modalit~s 

de perception oG de· paiement de cett~ taxe et d'autres 

questions connexes. 

LE CONSEIL PROVINCIAL 

VU l'ar~icle 26 de la 101 NO 11 de 1960 sur la 

decentralisation: 

1 

2 

4 

ARRETE 

Dans le pr~sent arr~t~ provincial, sauf interpretation 

differente. dictee par le contexte: 

"agent" designe tout agent employe par le Conseil, 

y compris tout agent travai~lant au service d'un 

conseil departr~Gntal; 

PENTECOST "Co·nseil" designe le con.8eil provincial de ____________ • 

Par les presentes, il est cree una taxe annuelle 

sur les personnes physiques appelee capitation. 

La capitation est fixee ~e la faQon suivante: 

vt; 

b) femmes ~OO Vt 

SaGs reserve de l'article 7, 

capitation pr~vue 

est tenu de payer au 

a l'article 3 tout Conseil la 

adulte €!ge 

et qui: 

d1au moins 16 ans et d'~u plus 59 ans, 

·a) reside dans la province depuis au mains 6 mois; 

b) a l'intention de resider dans la province pendant 

~u moins 6 moi~ ou 

c) dstient un droit de propriete DU un droit sur 

des terres DU toute autre revendication coutumi~re 

dans la province. 
,''''.?-



Echeance de 
la capitation 

Arrieres 

Exemptions 

Action en 
recouvrement 

Infractions 

4 

6 

7 

8 

9 

-2-

La taxe doit €ltr8 acquittee su plus tard le dernier 

jour du mois de _g.s2-g§0~,-.",._ • 

Ap~~s llecheance, la capitation est majoree de 501 

A condition que tout montant verse ne depasse pas 

2.500 VT. 

Sont exemptees de tout DU partie du paiement de 

la-capitation 1es cat~gories de personnes suivantes: 

a) toute personne @ge de 18 A,21 ans qui peut 

prouver au secretaire DU A un agent habilite 

par ce dernier qu'e11e est un etudiant A plein 

temp s; 

b) toute personne qui, pour des raisons d1incapacite 

physique ou mentale, est exemptee ~ titre 

particu1ier par decision du Conseil; 

c) 'toute personne qui, pour cause d1indigence DU 

autres motifs va1ab1es, est exemptee ~ titre 

particu1ier par deciSion du Consei1. 

Si urie personne n'acquitte pas la capitation dont 

e11e est redevab1e, le Consei1 peut intentsI' une 

action en I'acouvI'ement de la capitation BXigible, 

de toute majoI'ation et des depens ; le tribune] B~IBI 

peut en outre faire ap~lication des peines pr6vuBs 

~ l'artic1e 9. 

Toute personne ne sla6quittant pas de la capitation 

commet une infraction-qui la rend passible, sprls 

'tab1issement de sa culpabilit&, d'une amende 

n'excedant pas 20,000 VT DU d'une peine d1emprisonnement 

n'excidant pas 6 mois, ou des deu~ peines ~ la 

fois. 



Entree en 
vigueur 

10 

-3-

Le present arr~te provincial entrera en vigueur 

le jour de sa publication au Journal officiel. 

FAIT sous le se eau du conseil provincial de _?_~NJ_~~D~J __ _ 
~ ABWATUNTORA le 10. Mai 1984. • ------------ ----- ---~-

President Secreta ire Conseiller provincial 

d 
Approuve par le Ministre le __ ?.L~ _____ 19 Zl/r • 

I 

I 

I 
i 



Interpretation 

Creation of 
Head Tax 

Assessment 
of Head Tax 

Persons 1-1able 
to Pay Head 
Tax 

THE HEAD TAX REGI0I'!B..L LA.W .N
o l 

To provide for a Head Tax, for the collection or payment of 
such tax and for matters connected therewith. 

IN EXERCISE of the power contained in section 26 of the 

Decentralisation Act NO 11 of 1980, the Local Government 

Council hereby makes tM~ following R~gional Law :-

1 

2 

:3 

4 

In this Regional Law unless the context otherwise 

requires -

"Council" means the __ j3~'.!T1'Q..l.!:il.LQ ___ Local Government 

Council; 

"officer" means any officer employed by the council 

including any ofJicer in the service of an Area Counc.Il. 

There is hereby created an annual head tax which shall 

be known as the Head Tax. 

The head tax shall be assessed as follows :-

60 (a) Males ____ 2 ___________ vt; 

SUbject to Section 7 every adult person who is neither 

less than 18 years old nor more than 59 yeaTs old, 

and who -

(a) is resident within the boundaries of the Council 

for at least aix months; or 

(b) intends to be resident within the boundaries 

of the Council for at least six months; or 

(c) retains a right to property or land or other 

customary claims within the boundaries of the 

council; 



When Head 
Tax due 

Late Payments 

Exemptions 

Head Tax to 
recover.ed. as 
civil debt 

Offence 

2/ 

shall be liable to pay to the Council the head tax as 

provided in Section 3. 

5 

6 

7 

8 

9 

The head tax shall become payable not later than 

the last day in the month of ___ .P.[;JJl.s.E:.EC ____ .... ~. __ • 

In the case of lote payment, the amount of head tax 

sh~ll be increased by 50% provided that any amount 

paid shall not exceed 2,500 ut. 

The following categories of persons shall be 

exempted from full or part payment of the head tax: 

(a) any person between the ages of 18 and 21 

years, inclusive, who satisfies the Secretary 

or an officer authorised by him that he is a 

full-time st~dent; 

(b) any person who by reason of physical or mental 

disability has been specifically exempted by 

decision of the Council; 

(c) any person who by reason of poverty or for 

any other good reasons has been specifically 

exempted bV decision of the council. 

If a person fails to pay the head tax to which he is 

liable, the council may recover the tax due including 

any surcharge as.a civil debt together with costs 

and in addition toeny other penalty le:;:.,," a court 

may impose·in accordance with Section 9. 

Anv person who fails to pay the head tax shall be 

guilty of an offehce and shall on conviction, 

be liable to a fine not exceeding 20,000 ut or to a 

period of imprisonment not exceeding six months or 

to both such fine and imprisonment. 

/ "'~."'" 



Commencement 10 

3/ 

This Regional Law shall come into force on the 

date of its publication in the Gazette. 

MADE under the seal of the __ ~~»IQ~l~~Q ___________ _ 

Local Government Council at _..3lCNro ______ ._ this 

PRESIDENT SECRET ARV COUN 

Approved by the Minister this __________ day of __________ 19 

S J REGENVANU 
Minister of Home Affairs 

==-
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LE CONSEIL PROVINCIAL DE _S!,!~~~~:!,_~ ___ _ 

ARRETE PROVINCIAL N01 DE 19 84 SUR LA CAPITATION 

Instituant la capltaiion et definissant les modalites 

de perception DU de paisment de cett. taxe et d'autres 

questions connexes. 

LE CONSEIL PROVINCIAL 

VU l'article 26 de la 10i'No 11de 1980 sur la 

decentralisation: 

1 

2 

ARRETE 

Dans le present arr~te provincial, sauf interpretation 

differente dictee par le contexte: 

"agent" designe tout agent employe par le Conseil, 
y compr1B tout agent travail1ant au service d'un 

conss11 depart~~ontal; 

"Cohseil" designe le conse11 provincial de _S!-!1!o/~-!~ __ ., • 

Par les presentee, il eat brei une taxa annuelle 

sur les personnes physiques appel'e capitation. 

La capitation est fixee de la fagon Bulvsnte: 

a)ho,mmes. 600 VATU. -------_ .... _----- V t: 

b) 'femmes 300 VATU Vt ----_ ... _---------

Sous reserve de l'article 7, est tenu de paveI' au 

Conas!l la capitation prevue ~ 1'art1018 3 tout 

sdults ~g' d'au moins 18 ans et d'au plus 59 ans, 

'st, qui: 

e) reside dans la pr.ovince, depuis au moins 6 rnois; 

b) a l'intention de residerdsns la province pendant 

,8U moins 5 moin ou 

c) d~ti8nt un droit de propriite DU un droit sur 
des terres DU toute autre revendication coutumilre 

dsns la province. 



Echeance de 
la capitatiDn 

Arrieres 

Exemptions 

Ac tion en 
recouvrement 

Infractions 

4 

6 

7 

8 

9 

- 2·" 

La taxa doi t lHre acquitt€"" ClU pluEl taI'd le dernier 

jour du mOlS d,e OCT08RE: ... _~ _,_ ,_ft.",. _ .... _ ... , .. 

Apr~s l'echeance, Is capitation est major§e de 50% 

~ condition que tout montont vers~ ne d~passe pas 

2.500 VT. 

50nt exempteas de tout DU partie du paiement de 

la,capitation les cat~gorie8 de personnes suivantes: 

a) toute personne 8ge de 18 A 21 ans qui peut 

prouver au secretaire ou A' un agent habilit§ 

pa~ ce dernier qu'elle est un etudiant A, plain 

temps; 

b) toute personne qui, pour des raisons d1incapacit& 

ph~sique DU mentale, est exemptee ~ titre 

particulier par decision du Consail; 

c) ,toute personne qui, pour cause d1indigence ou 

autres motifs valables, est exempt§s ~ titre 

particulie~ par decision du Conssil. 

Si une personne n'acquitte pas la ~apitBtio~ 'lG~t 

elle est redevable, le Conseil peut i,nt;,mt,F, i!',&' 

action en recouvrement de la capits" iOll ''?,n "" 

de toute majoration et des depe"'18 : 18,;1'5,1"" 

peut en outre faire application des pcirles biT:', ,,,,,3 

~ l'article 9. 

Toute peraonne ne slBcquittant pas de la capitation 

commet une infraction-qui la rend passible, spria 

etablissement de 8a culpabilite, d 1 une amende 

n1excedant pas 20,000 UT DU d 1 une peine rt'cmpriSOflnement 

n1excedant pas 6 mois, ou des deux peines ~ 18 

fois. 



COMPANIES REGULATION 

MEMBERS' VOLUNTARY HINDIN(; UP NOTICE OF APPOINTMENT OF LIQUIDATOR 

Pursuant to Section 330 

Name of Company: ' PARAMOUNT LIMITED 

Nature of Business: Investors & Traders 

Presented By: Maore, Stephens & Co 

Membprs' Voluntary Wirtding Up 

To the Registrar of Companies. 

We, Robert Francis Agius and Robert Arthur Bauer of Messrs. Maore, 

Stephens & Co., Second Floor, Hong Kong & New Zealand House, 

Rue Emile Mercet, Port ViIa, Vanuatu hereby give you notice that 

wehave been appointed Liquidator of Paramount Limited, by a resolution 

of Members of the company, dated the ~th day of June, 1984. 

2 nrL. Dated the ( .. day of 

2. 

/ 
7 

'/Jic#]~/ 
·····"/:··7~········· 

1984. 



THE COMPANIES REGULATION 1971 

NOTICE OF INTENDED DIVIDEND 

Name of Company: 

Address of Registered 
Office: 

Nature of Business: 

Court: 

Number of Matter: 

Last Day for Receiving 
Proofs: 

Name of Liquidator:' 

Address: 

Dated this twenty-fifth 

SANTO BAKERY LIMITED 

c/- Hessrs George Vasaris & Co., 2nd Floor, 
Law House, Kumul Highway, P.O. Box 166, Port ViIa. 

To acquire and opera~e,a bakery in Santo. 

The Supreme Court of Van'Jatu 

No 7 of 1984 

31st July 1984 

S. Uren 

The Office of the Official Receiver 
Opposite the Supreme Court of Vanuatu 
P.O. Box 92 
Port Vila. Vanuatu. 

day of June 8~ 

!Jl. _ f ~~:, .~'. ~I 
r~ 7 Rec, IN "'J 
S. Uren I 
Official Re eiv L' uidator 

3. 



THE COMPANIES REGULATION 1971 

NOTICE OF DIVIDEND 

Name of Company: 

Address of Registered 
Office: 

Nature of Business: 

Court: 

Number of Matter: 

Amount per AS: 

First and Final 

When Payable: 

Prouds (New Hebrides) Limited 

c/- Asiaciti Trust Co Ltd., LoLam House, 
Vila. 

Retail Jewellery and Gift Shop 

The Supreme Court of Vanuatu 

No 70 of 1980 

100,6 in the AS 

16th July 1984. 

Where payable: Office of the Official Receiver, Opposite the 
Supreme Court of Vanuetu, P.O. Box 92, 

Port Vile. 

Dated this twenty .. seventh day of June ' .. 
Gover,,~. 

~"'<:\? ca ' ~ C C~urt . 

)1~ > (,;f'Cet en" \ ci 
'C:al I .::: 

p. ' , 
'cc s. Uren J ~'~,.. ","':-' 

Official ~ ca' L~ uidator 



, 

THE COMPANIES REGULATION 1971 

NOTICE OF DIVIDEND 

Name of Compa,ny: 

Address of Registered 
Office: 

Nature of Business: 

COURT: 

Number of Matter: 

Amount per AS 

First and Final 

When Payable: 

Where Payable: 

Marisirn Holdings Limited 

c/- Messrs George Vasaris & Co, 2nd Floor, 
Law House, Kumul Highway, P.O. Box 166, 
Port Vils. 

To acquire land rights and act as a holding 
company 

THE SUPREME COURT OF VANUATU 

No 178 of 1983 

1001 

30th July 1984. 

Office of the Official Receiver, Opposite 
the Supreme COtn't of Vanuatu, P.O. Box 92 
Port Vila. 

Dated this twenty~seventh day of June)2l\ .. !±: 

Ja ~
:~~,."",,, 

,
/ ' j~~\ l ( 0 CoUr

, ,\, 

.. - -> \ Cf~:~,~~c,/ ) ,r, 
S. Uren \ "'r '0'1 
Official R~etv.er & Ifia~dator 

'. 'I 
~ ..... -~/ 

5. 
/ 



GAZET1'B NOTIC:~ 

IN ~HE SOPREME COURT 
OF VANUATU No 47 of 19 84 

IN THE MATTER of LOGICAL LIMITED 

REGISTERED OFFICE: c/- Messrs Peat, Marwick, Mitchell & Co., Suite 22, 
Melitco House, P.O. Box 212, Port Vila. 

NATURE OF BUSINESS: Data Processing and Consultancy 

WINDING UP ORDER: 2nd May 1984 

FIRS'J;I Ml!)ETING OF 
CREDITORS: ON TUESDAY, 31st JULY 1984, AT 9.00 A.M. 

FIRST MEE'J;IING OF 
CONTRIBUTORIES: ON TUl!)SDAY, 31st JULY 1984, AT 9.30 A.M. 

PLACl!) OF MEETINGS: THE OFFICE OF THE OFFICIAL RECEIVER 
OPPOSITE THE SOPREME COURT OF VANUATU 
P.O. BOX 92, PORT VILA. 

THIS 

6. 

19 84. 



COUR SUPREME DE VANUATU 

AVIS D'IMMATRICULATION . 

D'une declaration deposee le 19 juin 1984 au Greffe 
de la Cour supr~me de Vanuatu a Port-Vila, il resulte que 

"CABIN£T D'AFFAIRES LEWOSANE", Societe a Responsabi-
lite Limitee au capital de 400 0 000 Vatu dont le siege so­
cial est a Port-Vila; Immeuble Pilioko, B.Po 698 (VANUATU), 
ayant pour objet : 
AGENCE D'AFFAIRES IMMOBILIERES, MOBILIERES, TOUTES OPERATIONS 
COMMERCIALES, INDUSTRIELLES, SE RAPPORTANT A L'OBJET SOCIAL, 
a fait une de~nde d'immatriculation au Registre du Commerce 
de Port-Vi la (VANUATU). 

Ladite Societe est immatr1.culee sous le numero 84 B 428 0 

Administration de la Societe : Madame HARBULOT Edwina 
FoMo, nee le 2 novembre 1954 a Santo (VANUATU). 

Port-Vila, le 19 juin 1984. 

Le greffier adjoint 

7. 



NEW HAMPSHIRE INSURANCE COMPANY 

SUMMARY OF ANNUAL ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMBER 1983 
PRESENTED IN ACCORDANCE WITH _S .18(1) OF THE INSURANCE REGULATION 1973 

BALANCE SHEET AS AT 31ST DECEMBER 1983 
(Expressed in United States dollars) 

Capital paid up 
Gross paid in and contributed surplus 
Unassigned fUIlds 

SURPLUS AS REGARDS POLICY HOLDERS 

Unpaid losses and loss adjustment expense 
Contingent commissions and other similar charges 
Other expenses 
Taxes, licenses and fees 
Unearned premiums 
Dividends d~clared arid uIlpaid 
Funds held under reiIlsurance treaties 
Amounts withheld or retained by company for account of others 
Net adjustment due to foreign exchange rates 
Other liabilities 

TOTAL LIABILITIES, SURPLUS AND OTHER FUNDS 

ASSETS 

Bonds 
Preferred stocks 
Common stocks 
Mortgage loans on real estate 
Real estate 
Cash and bank deposits 
Other __ invested assets 
Agents balances or uncollected premiums 
Funds held by or deposited with re insured companies 
Bills receivable, taken for premiUms 
Reinsurance recoverable on loss payments 
Interest, dividends and real estate income due and accrued 
Equities and deposits 
Other assets 

8. 

1983 
US $ 

5,325,067 
10,036,266 

236,525,025 

251,886,358 

532,295,167 
4,785,910 
4,265,147 
4,511,943 

220,195,827 
265,932 

9,513,373 
809,912 

3,163,034 
10,333,977 

790,140,222 

1,042,026,580 

409,10~,894 

118,860,761 
214,330,016 

139,191 
1,754,992 

14,762,083 
50,844,363 
69,862,959 
28,036,432 

7,658,298 
2,667,283 

11,372,932 
38,699,626 
73,932,750 

1,042,026,580 
============= 



,/ 
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NEW HAMPS'HRE INSURANCE COMPANY 

SUMMARY ?F ANNUAL ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 31ST DECEMB..!'}3 .. _l2..~ 

(Cont in"ed) 

S,>.TEMENT OF INC('ME FOR THE 
/?C:xpressed in United States 

Net und .. :"rwriting loss 
Net i-!i'vestment income 
.t~I~t:· other income 

YEAR ENDED 31ST DEG~MBER 1983 
dollars) 

Net income before dividends to policyholders 
and federal and foreign income tax 

Dividends to policy holders 

Federal and foreign income tax - credit 

NET INCOME 

CAPITAL AND SURPLUS ACCOUNTS 

SURPLUS AS REGARDS POLICYHOLDERS AT 1ST JANUARY 1983 

Net income 
Net unrealised capital gains or losses 
Charlge in non-admitted assets 
Change in foreign exchange adjustment 
Dividends to stockholders (cash) 
Other expenses 

Change in surplus as regards policyholders for the year 

SURPLUS AS REGARDS POLICYHOLDERS AS AT 31ST DECEMBER 1983 

9. 

Page 2 of 2 

1983 
US $" 

(33,679,3 1,8) 
51+,397,817 

(14,538,357) 

6,180,1J2 

C3,365~ 7(0) 

19,19 7 ,36' 

22,011,779 

!.,,''-'-'i.i.,7}9 

, ; ) ';i" 

() ;:' ,'?10G ,U~,:" ',' 

251,886~358 




